
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
10.09.2018 № 358 

г. Владивосток 
О плане законотворческой 
деятельности комитета 
Законодательного Собрания по 
региональной политике и 
законности на 4 квартал 2018 года 

Рассмотрев проект плана законотворческой деятельности комитета 
Законодательного Собрания по региональной политике и законности на 
4 квартал 2018 года, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Утвердить план законотворческой деятельности комитета 
Законодательного Собрания по региональной политике и законности на 
4 квартал 2018 года со следующими вопросами: 

№ 
п/п 

Наименование проекта закона 
(постановления Законодательного Собрания) 

Приморского края 

Предполагаемая 
дата 

рассмотрения на 
заседании 

Законодательного 
Собрания 

1. О внесении изменений в статью 6 Закона 
Приморского края "О порядке опубликования и 
вступления в силу правовых актов Приморского 
края" (законодательная инициатива комитета по 
региональной политике и законности) 

2 чтение 
октябрь 2018 года 
3 чтение 
ноябрь 2018 года 

2. О внесении изменений в Закон Приморского края 
"Об административных правонарушениях 
в Приморском крае" (законодательная инициатива 
прокурора Приморского края) 

1 чтение 
октябрь 2018 года 
2, 3 чтения 
ноябрь 2018 года 

3. О внесении изменений в Избирательный кодекс 
Приморского края 

1 чтение 
октябрь 2018 года 



№ 
п/п 

Наименование проекта закона 
(постановления Законодательного Собрания) 

Приморского края 

Предполагаемая 
дата 

рассмотрения на 
заседании 

Законодательного 
Собрания 

2 чтение 
ноябрь 2018 года 
3 чтение 
декабрь 2018 года 

4. О внесении изменений в статью 4 Закона 
Приморского края "О полномочиях органов 
государственной власти Приморского края по 
взаимодействию с Советом муниципальных 
образований Приморского краям (законодательная 
инициатива комитета по региональной политике и 
законности) 

2 чтение 
октябрь 2018 года 
3 чтение 
ноябрь 2018 года 

5. О внесении изменений в статью 16 Закона 
Приморского края "О государственных 
должностях Приморского края" (законодательная 
инициатива врио Губернатора Приморского края) 

2 и 3 чтения 
октябрь 2018 года 

6. О порядке рассмотрения предложений о 
присвоении наименований географическим 
объектам или о переименовании географических 
объектов в Приморском крае (законодательная 
инициатива комитета по региональной политике и 
законности) 

2 и 3 чтения 
октябрь 2018 года 

7. О назначении на должности мировых судей в 
Приморском крае 

в течение года, 
по мере 
поступления 
документов 

8. О привлечении федерального судьи, находящегося 
в отставке, к исполнению обязанностей мирового 
судьи в Приморском крае 

в течение года, 
по мере 
поступления 
документов 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


